
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO 

DECRETO Nº018/2025, de 19-05-2025.

CONVOCA  PARA  CONFERÊNCIA  MUNICIPAL 
DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

ALEXANDRE ANTÔNIO VIEIRA - PREFEITO MUNICIPAL DE 
MORMAÇO, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais, 

D E C R E T A :

Art. 1º - Art. 1º Fica convocada a Conferência Municipal de Saúde, 
com o tema “SUS – Universalidade,  Equidade e Integralidade – Garantindo 
acesso universal e igualitário a saúde” a realizar-se no dia 06 de Junho de 2025, 
na cidade de Mormaço/RS, sob coordenação da Secretaria Municipal de Saúde e 
do Conselho Municipal de Saúde.

Art. 2º - A Conferência será presidida pelo Presidente do Conselho 
Municipal de Saúde e, na sua ausência ou impedimento eventual, pelo Secretário 
Municipal de Saúde.

Art. 3º - As despesas decorrentes da realização da Conferência 
correrão a conta de dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Mormaço.
  

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE,               PUBLIQUE-SE,                CUMPRA-SE.

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL,
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MORMAÇO - RS,

EM 19 DE MAIO DE 2025.

___________________________________________
ALEXANDRE ANTÔNIO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

AV. WILLIBALDO KOENIG, 864 – FONE (54) 3393 1110 - MORMAÇO /RS - CEP 99315-000
www.mormaco.rs.gov.br – e-mail: gabinete@mormaco.rs.gov.br

http://www.mormaco.rs.gov.br/

	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

